
 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: De Santis Simonetta – Referente: Simonetta De Santis  simonetta.desantis.vr@istruzione.it Tel. 045 8086546 VoIP 88846  03/07/2025 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore III - 

 

  

 Verona data come da segnatura 

 

            IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO il decreto prot. AOODRVE-1683 del 15/03/2024, registrato dalla Corte dei Conti di Venezia in 

data 16/04/2024 al n. 162 e dalla Ragioneria Territoriale dello Stato in data 18/03/2024 al n. 

63, di conferimento al Dr. Sebastian Amelio dell’incarico di Direzione dell’Ufficio VII - Ambito 

Territoriale di Verona a decorrere dal 21/04/2024; 

VISTI gli allegati A) e B) al DGR n. 1426 del 28 novembre 2024 della Regione Veneto, avente ad 

oggetto “Approvazione del dimensionamento della rete scolastica per l'Anno Scolastico 

2025/2026. Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, art. 138, Legge 29 dicembre 2022, n. 

197, art. 1, comma 557 e Decreto interministeriale 30 giugno 2023, n. 127”; 

VISTO il Decreto 1462 del 19 dicembre 2024 della Regione Veneto, avente ad oggetto DGR 1426 del 

28.11.2024 “Approvazione del dimensionamento della rete scolastica per l'Anno Scolastico 

2025/2026”. Variazione della di dirigenza scolastica dell’Istituto comprensivo di Sona nato dalla 

fusione dell’Istituto Comprensivo di Lugagnano di Sona con l’Istituto Comprensivo “Virgilio” di 

Sona in Provincia di Verona; 

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. 3444 del 01.02.2024 avente per oggetto 

“Adempimenti amministrativo contabili per le istituzioni scolastiche statali oggetto di 

dimensionamento dal 1° settembre 2024; 

RITENUTO opportuno la formazione di un gruppo di lavoro costituito dai DSGA delle istituzioni scolastiche 
oggetto di dimensionamento nonché da professionalità esterne; 

 
 

    DECRETA 

Art. 1 

La Costituzione del gruppo di lavoro che risulta così composto: 
Sabrina Di Lauro  vric814009 - Dirigente Scolastica I.C. “Virgilio” di Sona; 
Chillè Mattia  vric814009 – D.S.G.A. I.C. “Virgilio” di Sona; 

Avila Miriam   vric83800T - Dirigente Scolastica I.C. Lugagnano di Sona; 
Riccitiello Luigia vric83800T – D.S.G.A. I.C. Lugagnano di Sona; 
Diso Sonia   vric89200E – Dirigente Scolastica I.C. VR 03 San Bernardino; 
Norrito Simona  vric89200E – D.S.G.A I.C. VR 03 San Bernardino; 

Faso Rose Danielle  vric87500R – Dirigente Scolastica I.C. VR 02 Saval Parona; 
Suraci Anna Maria  vric87500R – D.S.G.A. I.C. VR 02 Saval Parona; 
Zambito Francesca  vric87600L – Dirigente Scolastica I.C. VR 04 Ponte Crencano; 

Morano Milena  vric87600L – D.S.G.A. I.C. VR 04 Ponte Crencano; 
Ambrosi Monica  vric880008 – Dirigente Scolastica I.C. 09 Valdonega; 
Fantato Silvana  vric880008 – D.S.D.A. I.C. 09 Valdonega; 
Menditti Giuseppe Esperto; 
 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:simonetta.desantis.vr@istruzione.it


 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: De Santis Simonetta – Referente: Simonetta De Santis  simonetta.desantis.vr@istruzione.it Tel. 045 8086546 VoIP 88846  03/07/2025 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore III - 

 

 

Art. 2 

Il gruppo di lavoro ha il compito di condividere le problematiche relative all’applicazione degli 

adempimenti previsti dalla nota prot. n. 3444 del 01.02.2024, diramata dall’Ufficio I della 
Direzione Generale per il Veneto, e verte sugli “Adempimenti amministrativo contabili per le 
istituzioni scolastiche statali oggetto di dimensionamento dal 1° settembre 2024”; 

 
Art. 3 

Il Gruppo di Lavoro Provinciale è presieduto dal Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale o da 

un suo Delegato e opera presso la sede dell’Ufficio di Ambito Territoriale di Verona - secondo 
tempi e modalità che verranno stabiliti nella seduta di insediamento - comunque non oltre 10 
luglio p.v., salve nuove richieste di adempimenti che dovessero pervenire dall’USR per il 
Veneto. Il Gruppo di lavoro può essere integrato o modificato per sopraggiunte necessità. 

I componenti del GdL si impegnano, altresì, a: 
- prestare la propria opera di collaborazione con diligenza, buona fede e correttezza, prendendo 
atto dell’importanza dell’impegno assunto, seppur gratuito; 
- al rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza dei dati personali che saranno 
oggetto di trattamento in esecuzione del presente accordo, nel rispetto delle indicazioni 
contenute nell’allegato atto di definizione dell’ambito di autorizzazione al trattamento dei dati 
personali, parte integrante del presente provvedimento; 

- a rispettare le norme del CCNL comparto funzioni centrali triennio 2022 – 2024 e tutte le 
norme che regolano il rapporto di pubblico impiego, in particolare, le parti concernenti i doveri 
del dipendente e il codice di comportamento dei dipendenti della pubblica amministrazione. 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

 

 
 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:simonetta.desantis.vr@istruzione.it

		2025-07-03T16:48:55+0200


		2025-07-04T11:16:18+0200
	protocollo




